Проект

Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
администрации Кондинского района
от 01 марта 2021 года № 357 «Об
утверждении порядков расчета и
предоставления субсидий на
поддержку сельскохозяйственного
производства и деятельности по
заготовке и переработке дикоросов»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 16 декабря 2010 года № 228-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельным государственным полномочием по поддержке сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и переработке дикоросов (за исключением мероприятий, предусмотренных федеральными целевыми программами)», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 05 октября 2018 года № 344-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие агропромышленного комплекса», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 01 марта 2021 года № 357 «Об утверждении порядков расчета и предоставления субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и переработке дикоросов» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. В подпункте 2.5.4. пункта 2.5. раздела II приложения 1 к постановлению слова «30 апреля» изложить «30 июня»;
1.2. Пункт 2.6. раздела II приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«2.6. Уполномоченный орган формирует единый список Получателей на текущий финансовый год в хронологической последовательности согласно дате и времени регистрации заявления о предоставлении субсидии и прилагаемых к нему документов, указанных в пункте 2.5 раздела II  Порядка (далее - документы).
В случае недостаточности лимитов субсидии на ее выплату в полном объеме она в приоритетном порядке выплачивается Получателям, заявления которых зарегистрированы ранее по времени и дате.
Должностное лицо Уполномоченного органа, ответственное за прием документов, в течение 1 рабочего дня с даты поступления документов (представленных непосредственно, почтовой связью или в электронной форме посредством автоматизированной информационно-аналитической системы агропромышленного комплекса Ханты-Мансийского автономного округа-Югры (далее – АИС АПК) регистрирует их и передает должностному лицу Уполномоченного органа, ответственному за их рассмотрение, в течение 1 рабочего дня с даты их регистрации.
Документы, направленные Получателем в Уполномоченный орган посредством АИС АПК, могут быть предоставлены Получателем на бумажном носителе.
Способом фиксации результата регистрации документов ответственным должностным лицом Уполномоченного органа является направление Получателю уведомления о регистрации документов (далее - уведомление).
Уведомление вручает Получателю лично или направляет посредством почтовой связи, подписанное руководителем Уполномоченного органа или лицом, его замещающим, в течение 2 рабочих дней с даты регистрации документов.»;
1.3.  В подпункте 2 пункта 2.8. раздела II приложения 1 к постановлению слово «Портала» заменить словами «АИС АПК»;
1.4.  Абзац первый подпункта 2.11. раздела II приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«2.11. Перечисление субсидии осуществляется на основании правового акта Администрации и в рамках заключенного между Уполномоченным органом и Получателем соглашения о предоставлении субсидии, по форме, установленной комитетом по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района (далее - Соглашение).»;
1.5. Пункт 2.6. раздела II приложения 2 к постановлению изложить в следующей редакции:
«2.6. Уполномоченный орган формирует единый список Получателей на текущий финансовый год в хронологической последовательности согласно дате и времени регистрации заявления о предоставлении субсидии и прилагаемых к нему документов, указанных в пункте 2.5 раздела II Порядка (далее - документы).
В случае недостаточности лимитов субсидии на ее выплату в полном объеме она в приоритетном порядке выплачивается Получателям, заявления которых зарегистрированы ранее по времени и дате.
Должностное лицо Уполномоченного органа, ответственное за прием документов, в течение 1 рабочего дня с даты поступления документов (представленных непосредственно, почтовой связью или в электронной форме посредством автоматизированной информационно-аналитической системы агропромышленного комплекса Ханты-Мансийского автономного округа-Югры (далее – АИС АПК) регистрирует их и передает должностному лицу Уполномоченного органа, ответственному за их рассмотрение, в течение 1 рабочего дня с даты их регистрации.
Документы, направленные Получателем в Уполномоченный орган посредством АИС АПК, могут быть предоставлены Получателем на бумажном носителе.
Способом фиксации результата регистрации документов ответственным должностным лицом Уполномоченного органа является направление Получателю уведомления о регистрации документов (далее - уведомление).
Уведомление вручает Получателю лично или направляет посредством почтовой связи, подписанное руководителем Уполномоченного органа или лицом, его замещающим, в течение 2 рабочих дней с даты регистрации документов.»;
1.6.  В подпункте 2 пункта 2.8. раздела II приложения 2 к постановлению слово «Портала» заменить словами «АИС АПК»;
1.7. Абзац первый подпункта 2.11. раздела II приложения 2 к постановлению изложить в следующей редакции:
«2.11. Перечисление субсидии осуществляется на основании правового акта Администрации и в рамках заключенного между Уполномоченным органом и Получателем соглашения о предоставлении субсидии, по форме, установленной комитетом по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района (далее - Соглашение).»;
1.8. Пункт 2.6. раздела II приложения 3 к постановлению изложить в следующей редакции:
«2.6. Уполномоченный орган формирует единый список Получателей на текущий финансовый год в хронологической последовательности согласно дате и времени регистрации заявления о предоставлении субсидии и прилагаемых к нему документов, указанных в пункте 2.5 раздела II  Порядка (далее - документы).
В случае недостаточности лимитов субсидии на ее выплату в полном объеме она в приоритетном порядке выплачивается Получателям, заявления которых зарегистрированы ранее по времени и дате.
Должностное лицо Уполномоченного органа, ответственное за прием документов, в течение 1 рабочего дня с даты поступления документов (представленных непосредственно, почтовой связью или в электронной форме посредством автоматизированной информационно-аналитической системы агропромышленного комплекса Ханты-Мансийского автономного округа-Югры (далее – АИС АПК) регистрирует их и передает должностному лицу Уполномоченного органа, ответственному за их рассмотрение, в течение 1 рабочего дня с даты их регистрации.
Документы, направленные Получателем в Уполномоченный орган посредством АИС АПК, могут быть предоставлены Получателем на бумажном носителе.
Способом фиксации результата регистрации документов ответственным должностным лицом Уполномоченного органа является направление Получателю уведомления о регистрации документов (далее - уведомление).
Уведомление вручает Получателю лично или направляет посредством почтовой связи, подписанное руководителем Уполномоченного органа или лицом, его замещающим, в течение 2 рабочих дней с даты регистрации документов.»;
1.9. В подпункте 2 пункта 2.8. раздела II приложения 3 к постановлению слово «Портала» заменить словами «АИС АПК»;
1.10.  Абзац первый подпункта 2.11. раздела II приложения 3 к постановлению изложить в следующей редакции:
«2.11. Перечисление субсидии осуществляется на основании правового акта Администрации и в рамках заключенного между Уполномоченным органом и Получателем соглашения о предоставлении субсидии, по форме, установленной комитетом по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района (далее - Соглашение).»;
1.11. Пункт 2.6. раздела II приложения 4 к постановлению изложить в следующей редакции:
«2.6. Уполномоченный орган формирует единый список Получателей на текущий финансовый год в хронологической последовательности согласно дате и времени регистрации заявления о предоставлении субсидии и прилагаемых к нему документов, указанных в пункте 2.5 раздела II  Порядка (далее - документы).
В случае недостаточности лимитов субсидии на ее выплату в полном объеме она в приоритетном порядке выплачивается Получателям, заявления которых зарегистрированы ранее по времени и дате.
Должностное лицо Уполномоченного органа, ответственное за прием документов, в течение 1 рабочего дня с даты поступления документов (представленных непосредственно, почтовой связью или в электронной форме посредством автоматизированной информационно-аналитической системы агропромышленного комплекса Ханты-Мансийского автономного округа-Югры (далее – АИС АПК) регистрирует их и передает должностному лицу Уполномоченного органа, ответственному за их рассмотрение, в течение 1 рабочего дня с даты их регистрации.
Документы, направленные Получателем в Уполномоченный орган посредством АИС АПК, могут быть предоставлены Получателем на бумажном носителе.
Способом фиксации результата регистрации документов ответственным должностным лицом Уполномоченного органа является направление Получателю уведомления о регистрации документов (далее - уведомление).
Уведомление вручает Получателю лично или направляет посредством почтовой связи, подписанное руководителем Уполномоченного органа или лицом, его замещающим, в течение 2 рабочих дней с даты регистрации документов.»;
1.12. В подпункте 2 пункта 2.8. раздела II приложения 4 к постановлению слово «Портала» заменить словами «АИС АПК»;
1.13.  Абзац первый подпункта 2.11. раздела II приложения 4 к постановлению изложить в следующей редакции:
«2.11. Перечисление субсидии осуществляется на основании правового акта Администрации и в рамках заключенного между Уполномоченным органом и Получателем соглашения о предоставлении субсидии, по форме, установленной комитетом по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района (далее - Соглашение).».
2. Постановление обнародовать в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава района 	           А.В. Дубовик